令和３年６月２日

質 疑 回 答 書

１ 公告番号 契約公告第６７号

２ 件  名 令和４年３月導入基幹系パーソナルコンピュータ機器賃貸借及び保守業務

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

仕様書１２ページ「１０ 機器等の

仕様」について

① メインメモリ「64GBまで搭載可

能であること」と記載がありま

すが、32GBまででも宜しいでし

ょうか。

② その他「（1）日本語109キーボ

ードが装備されていること」と

記載がありますが、日本語108キ

ーボード（Windowsキーが２個で

はなく１個）でも宜しいでしょ

うか。

現在ホストコンピュータ用端末上

で運用しているホスト税業務オン

ライン、住民記録、戸籍などの複数

の基幹系業務システムを安定稼働

できると想定される仕様を提示し

ているため、仕様のとおり。

日本語キーボードを大きく分類し

た場合に Windows キー及びアプリ

ケーションキーの有無の違いで

106 でなく 109 という意図であり

Windows キーの個数は 1 個でも構わ

ないため、108 でもよい。